
Página 24656Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

5934 Resolución de 25 de septiembre de 2018 de la Secretaría 
General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone 
la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 
convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia, y 
el Ayuntamiento de Cartagena, para el establecimiento de la 
estructura operativa y el despliegue del servicio de vigilancia y 
rescate en playas previsto en el operativo del Plan Copla 2018.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia, y el 
Ayuntamiento de Cartagena, para el establecimiento de la estructura operativa 
y el despliegue del Servicio de Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el 
operativo del Plan COPLA 2018”, suscrito el 21 de septiembre de 2018 por la 
Consejera de Presidencia, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del convenio 
como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboración 
que concierne al interés público de esta Consejería, y a los efectos de lo dispuesto 
en el art. 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de 
los Convenios en el ámbito de la Administración Regional, 

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 
“Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
a través de la Consejería de Presidencia, y el Ayuntamiento de Cartagena, para 
el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del Servicio de 
Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el operativo del Plan COPLA 2018”, 
suscrito el 21 de septiembre de 2018, que se inserta como Anexo.

Murcia, a 25 de septiembre de 2018.—La Secretaria General, María Pedro 
Reverte García.

Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y el Ayuntamiento 
de Cartagena para el establecimiento de la estructura operativa y el 

despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas previsto en el 
operativo del Plan Copla 2018

Murcia, a 21 de septiembre de 2018

Reunidos

De una parte, don Pedro Rivera Barrachina, Consejero de Presidencia, en 
representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en el ejercicio 
de las funciones que le confiere el artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y autorizada la celebración del 
presente convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 1 de agosto de 2018.

NPE: A-041018-5934



Página 24657Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

De otra parte, Excma. doña Ana Belén Castejón Hernández, Alcaldesa del 
Ayuntamiento de Cartagena, en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1.b) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

Los comparecientes, en la representación en que intervienen, se reconocen 
recíprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades 
con las que actúan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen

Primero.- La Consejería de Presidencia, en virtud del Decreto del Presidente 
n.º 2/2018, de 20 de abril de reorganización de la Administración Regional, es el 
Departamento de la Comunidad Autónoma encargado de la propuesta, desarrollo y 
ejecución de las directrices generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en materia 
de protección civil, emergencias, prevención y extinción de incendios y salvamento, 
competencias que, junto con las derivadas del servicio de atención de las llamadas de 
urgencia a través del Teléfono Único Europeo 1-1-2 y los procedimientos de respuesta 
a las mismas, son ejercidas por la Dirección General de Seguridad Ciudadana y 
Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto nº 49/2018, de 27 de abril 
por el que se establecen los órganos directivos de la Consejería de Presidencia.

Segundo.- La nueva Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional de 
Protección Civil, refuerza los mecanismos que potencian y mejoran el funcionamiento 
del sistema nacional de protección de los ciudadanos ante emergencias y catástrofes 
que ya previó la Ley anterior. Este sistema de protección civil se entiende como 
un instrumento de seguridad pública, facilitando el ejercicio cooperativo, coordinado 
y eficiente de las competencias distribuidas entre las Administraciones Públicas, 
interconectando de manera abierta y flexible la pluralidad de servicios y actuaciones 
destinados al objetivo común y reconociendo el papel que en una política eficaz de 
protección civil requiere un elevado nivel de preparación y formación especializada 
de cuantos intervienen en esas actuaciones a lo largo de todo su ciclo, ya se trate 
de personal al servicio de las Administraciones Públicas competentes, de otros 
profesionales o de quienes prestan su colaboración voluntaria. 

La Consejería de Presidencia a través de la Dirección General de Seguridad 
Ciudadana y Emergencias, tiene la misión de promocionar iniciativas que 
contribuyan a evitar daños previsibles a personas y bienes en situaciones de 
grave riesgo como calamidades o catástrofes extraordinarias, estando interesada 
en mantener un dispositivo integral de atención de emergencias que garantice 
una respuesta eficaz, coordinada y eficiente a todas aquellas demandas que 
pudieran producirse en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, requiriendo la intervención de los distintos cuerpos y servicios necesarios 
en el ámbito de las urgencias en la mar.

Las características del litoral de la Región de Murcia, tanto físicas como 
meteorológicas, han propiciado su uso para actividades náuticas o de baño 
fundamentalmente durante el periodo estival y en menor grado en otras épocas o días 
festivos principalmente, con la consiguiente existencia de riesgo para la vida humana.

Tercero.- Los Planes de Protección Civil son, según la Norma Básica de Protección 
Civil aprobada por Real Decreto 407/1992, de 24 de abril, la previsión del marco 
orgánico-funcional y de los mecanismos que permiten la movilización de los recursos 
humanos y materiales necesarios para la protección de personas y bienes en caso 
de grave riesgo colectivo, catástrofe o calamidad pública, así como el esquema de 
coordinación entre las distintas Administraciones públicas llamadas a intervenir.

NPE: A-041018-5934



Página 24658Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

Desde el año 1988 el Plan de Vigilancia y Rescate en Playas y Salvamento en 
la Mar de la Región de Murcia (PLAN COPLA) elaborado por la Dirección General 
de Protección Civil de la Consejería de Presidencia, informado por la Comisión 
Regional de Protección Civil y aprobado por el Consejo de Gobierno de la Región 
de Murcia, pretende establecer en los Municipios del litoral de la Región la 
coordinación de los medios existentes de forma habitual, y apoyar su ampliación 
en aquellas zonas en que las necesidades lo demanden, de forma que se asegure, 
en el menor tiempo posible, la intervención de los medios llamados a intervenir 
para el salvamento de personas en las playas, en la ayuda a las embarcaciones 
en la mar y en la conservación del medio ambiente.

Cuarto.- Anualmente se viene elaborando por la Dirección General de 
Seguridad Ciudadana y Emergencias, en colaboración con los Ayuntamientos del 
litoral, el operativo de dicho Plan que establece la infraestructura necesaria para 
el despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas y salvamento en la 
mar con el fin de salvaguardar la vida humana en las zonas de playa.

Según lo anterior, todos los Ayuntamientos en él incluidos, como es el caso 
del Ayuntamiento de Cartagena, realizarán labores de vigilancia y rescate durante 
el año 2018 y especialmente durante los períodos contemplados y descritos en el 
referido operativo del Plan COPLA, en función del nivel de ocupación y peligrosidad 
de sus playas, comprometiéndose a establecer en las zonas de baño por ellos 
determinadas puestos de vigilancia, primeros auxilios y salvamento, atendidos 
por socorristas y/o voluntarios, coordinados mediante la organización que el 
Ayuntamiento establezca, recogiéndose también que aquellas playas marítimas 
que no cuenten con un servicio de vigilancia deberán estar señalizadas, debiendo 
el Ayuntamiento disponer de un dispositivo para atender cualquier emergencia 
que se produzca en dichas playas, sus zonas de baño y en la mar. 

Quinto.- Por otro lado, el artículo 57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, contempla la cooperación económica, 
técnica y administrativa entre la Administración local y las Administraciones de 
las Comunidades Autónomas en asuntos de interés común, previendo que pueda 
tener lugar mediante la suscripción de convenios administrativos.

Siendo la protección civil materia de competencia concurrente de ambas Administraciones, 
se considera necesaria la colaboración entre la CARM y el Ayuntamiento de Cartagena en la 
prestación del servicio de vigilancia y rescate en playas.

Entendiendo que la participación de tales Administraciones es precisa para la 
plena operatividad de la infraestructura de vigilancia y rescate en las playas del 
territorio de Cartagena, las partes consideran conveniente suscribir el presente 
convenio de colaboración conforme a las siguientes, 

Cláusulas

Primera.- Objeto del convenio.

Es objeto del presente convenio la colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y el 
Ayuntamiento de Cartagena en el funcionamiento del operativo del PLAN COPLA 2018 
de vigilancia y rescate en playas, con el fin de salvaguardar la vida humana en 
las zonas de playas y baño y en la mar de dicho término municipal.

NPE: A-041018-5934



Página 24659Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

Segunda.- Compromisos del Ayuntamiento de Cartagena.

El Ayuntamiento se compromete a:

a) Cumplir con las especificaciones que establece el Plan COPLA y el operativo 
vigente de este, estableciendo según el nivel de ocupación y peligrosidad de 
sus playas la infraestructura de vigilancia, primeros auxilios y salvamento; 
atender las zonas de baño por socorristas profesionales ayudados o suplidos por 
voluntarios de las Agrupaciones/Asociaciones Municipales de Protección Civil o de 
la Asamblea Local de Cruz Roja, coordinados todos mediante la organización que 
el Ayuntamiento establezca; señalizar las playas sin vigilancia descritas en el Plan 
COPLA; así como informar al Centro de Coordinación de la Comunidad Autónoma 
(CECOP), movilizar y coordinar los recursos. 

b) Fuera de la época señalada en el dispositivo permanente del operativo, 
atenderán las emergencias que se produzcan en las playas de su término 
municipal con los medios humanos y materiales necesarios mediante los Servicios 
Municipales de Protección Civil o en su defecto la Policía Local. 

c) Rotular los puestos de vigilancia y salvamento con el logotipo de la Región 
de Murcia de acuerdo al anexo I.

Tercera.- Compromisos de la Consejería de Presidencia.

La Consejería de Presidencia, a través de la Dirección General de Seguridad 
Ciudadana y Emergencias, se compromete a:

a) Coordinar las emergencias desde el Centro de Coordinación de 
Emergencias de la Región de Murcia (CECARM), conectado con los Centros de 
Coordinación Operativa Municipales (CECOPALES).

b) Contribuir parcialmente con el coste del funcionamiento del operativo 
aprobado del Plan COPLA para el año en curso. 

Cuarta.- Financiación de las actuaciones de colaboración.

Para la ejecución de las actuaciones de colaboración contempladas en 
el presente convenio, el presupuesto total asciende a 750.000,00€, de los 
cuales, la Consejería de Presidencia aportará la cantidad de 120.751,20 €, y el 
Ayuntamiento de Cartagena la cantidad de 629.248,80€.

Ambas cantidades servirán, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los 
gastos derivados de la ejecución del presente convenio, si bien, la cantidad 
aportada por la Consejería de Presidencia se destinará a cubrir los gastos 
corrientes de funcionamiento del operativo del Plan Copla.

La cantidad que corresponde aportar a la Consejería de Presidencia será 
abonada a la firma del presente convenio, con cargo a la partida presupuestaria 
11.04.00.223A.460.89, proyecto nº 38819 “A Ayuntamientos Vigilancia y Rescate 
en playas marítimas y fluviales PLAN COPLA”, de los presupuestos generales de la 
CARM para el ejercicio 2018.

Quinta.- Comisión de seguimiento.

Se creará a partir de la firma del presente convenio, una Comisión constituida 
por un representante de cada una de las partes, para el seguimiento de la 
ejecución del contenido de este convenio, así como para solventar las dudas y 
controversias que de la aplicación del mismo pudieran derivarse.

Sexta.- Modificación del convenio.

Los términos del presente Convenio de Colaboración podrán ser modificados 
de mutuo acuerdo entre las partes. La Comisión de Seguimiento será la 

NPE: A-041018-5934



Página 24660Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

encargada de proponer, en su caso, la modificación del texto del Convenio, que 
se hará efectiva mediante acuerdo de las partes firmantes. El acuerdo que incluya 
tal modificación, deberá incorporarse como adenda al presente Convenio.

Séptima.- Vigencia y extinción del Convenio.

El presente convenio surtirá efectos desde la fecha de su firma por la parte 
que lo haga en último lugar, hasta el 31 de diciembre de 2018. No obstante, 
aquellas actuaciones anteriores a su firma que correspondan al Operativo del 
Plan COPLA 2018, quedarán comprendidas en el convenio, siempre que se 
encuentren relacionadas de manera determinante y resulten imprescindibles para 
el cumplimiento del citado operativo.

El presente convenio se extinguirá por el cumplimiento de las actuaciones 
que constituyen su objeto o por incurrir en alguna de las causas de resolución 
previstas en el artículo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público. 

Octava.- Efectos de la resolución del convenio.

Tanto el cumplimiento como la resolución del convenio darán lugar a su 
liquidación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, en el plazo de tres meses a contar desde la fecha de su 
cumplimiento o resolución. 

A efectos de liquidación las partes asumen los siguientes compromisos:

- La Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias deberá remitir 
al Ayuntamiento de Cartagena una memoria relativa al cumplimiento de las 
obligaciones asumidas con la suscripción del convenio. 

- El Ayuntamiento de Cartagena deberá remitir a la Dirección General de 
Seguridad Ciudadana y Emergencias la siguiente documentación:

a) Memoria relativa al cumplimiento de las obligaciones asumidas con la 
suscripción del convenio. 

b) Relación clasificada de los gastos de las actuaciones de colaboración 
contempladas en el convenio, debidamente firmada, con identificación del 
acreedor y del documento, su importe, fecha de emisión y fecha de pago.

c) Certificado acreditativo del importe de los fondos propios aportados por el 
Ayuntamiento de Cartagena. 

Novena.- Régimen Jurídico y resolución de controversias.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se rige por sus propios 
términos y condiciones y por lo dispuesto en el capítulo VI del Título Preliminar de 
la Ley 40/2015, de 1 octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, así como 
por la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y por 
las demás normas de derecho administrativo.

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir de su interpretación, modificación, 
efectos o resolución, deberán someterse al conocimiento de los Juzgados y 
Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, conforme a los 
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio. 

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman el presente documento 
en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento

El Consejero de Presidencia, Pedro Rivera Barrachina.—La Alcaldesa del Ayuntamiento 
de Cartagena, Ana Belén Castejón Hernández.

NPE: A-041018-5934



Página 24661Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

 

ANEXO I 

 

El logo identificativo de la Región de Murcia deberá ser visible en cada puesto de 
vigilancia y salvamento, con, al menos, las siguientes dimensiones: 75 x 60 cm 

 

 

NPE: A-041018-5934



Página 24662Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 

NPE: A-041018-5934


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8427/2018	Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oftalmología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue co
	8429/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cardiología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolució
	8430/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Farmacia Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la
	8431/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Hematología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolució
	8432/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neumología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución
	8433/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncología Radioterápica del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por 
	8434/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiofísica Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por
	8436/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución d
	8442/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura De Servicio de Análisis Clínicos del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Res
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8306/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	8389/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de establecimientos y espectáculos públicos en el barrio de San Francisco del municipio de Totana.
	8403/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 26 de septiembre de 2018, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el terri
	8211/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8212/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8213/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8214/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8215/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8216/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8217/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8426/2018	Extracto de la Orden de 1 de octubre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 2 de abril de 2018 por la que se convocan ayudas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8208/2018	Resolución de fecha 24 de septiembre de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la Asociación Empresarial denominada Asociación de Empresas de Inserción de la Re
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Dirección General de Política Energética y Minas
	8135/2018	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, SAU autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de “Ampliación de la subestación 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	8059/2018	Procedimiento ordinario 286/2016.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	8060/2018	Juicio verbal 222/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	8133/2018	Procedimiento ordinario 723/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6415/2018	Procedimiento ordinario 1.305/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8195/2018	Seguridad Social 414/2018.
	8196/2018	Procedimiento ordinario 420/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8194/2018	Despido/ceses en general 201/2018.
	8197/2018	Procedimiento ordinario 757/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8097/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.056/2017.
	De lo Social número Seis de Alicante
	8098/2018	Autos sobre desempleo 373/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8184/2018	Padrón de ocupación de terrenos de uso público con elementos de riego 2018.
	8234/2018	Modificación del PGMO en la UA-14.
	Águilas
	8336/2018	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2018.
	Cartagena
	8425/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de ocho de agosto de dos mil dieciocho del Ayuntamiento de Cartagena, para la aprobación de las bases para la concesión de subvenciones a proyectos culturales.
	Jumilla
	8201/2018	Exposición pública del padrón por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia cuarto bimestre de 2018.
	Lorca
	8205/2018	Aprobación definitiva de modificación parcial de ordenanzas fiscales.
	8207/2018	Aprobación definitiva de modificación parcial de la ordenanza general reguladora de los precios públicos.
	Molina de Segura
	8218/2018	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago de los siguientes padrones fiscales del ejercicio 2018: tasa anual del cementerio, tasa por ocupación de la vía pública con entradas de vehículos a través de las aceras(vados) y tasa por reservas
	Santomera
	7006/2018	Bases que rigen la convocatoria de la oposición libre para la selección, en régimen de interinidad, de una plaza de Agente de Desarrollo Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta del Cementerio Municipal “Nuestra Señora de Los Remedios”, Santa Lucía (Cartagena)
	7911/2018	Transmisión provisional de títulos funerarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-03T14:44:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



